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Od 1 stycznia 2024 r. Gmina Zagórz uczestniczy jako gmina pilotażowa w  projekcie
LIFE Podkarpackie „Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla
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Województwa Podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego:
„Podkarpackie – żyj i oddychaj”. Projekt realizowany jest przez Departament Ochrony
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego,
współfinansowany ze środków instrumentu finansowego LIFE w ramach środków Unii
Europejskiej oraz środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej – LIFE22-IPE-PL-LIFE Podkarpackie/101103531.

Gmina realizując projekt podjęła m.in. wysiłki zmierzające do stworzenia struktury
formalno-organizacyjnej, umożliwiającej dojście gminie do samowystarczalności
energetycznej. Wynikiem realizowanych prac jest wypracowanie koncepcji spółdzielni
energetycznej, która ma w perspektywie najbliższych lat zapewnić
samowystarczalność energetyczną po stronie administracji samorządowej Gminy
Zagórz. Intensywne prace realizowane przez Zespół Zarządzania Energią przy
współpracy z ekspertami Stowarzyszenia im. prof. Żmijewskiego na dzień dzisiejszy
zaowocowały wypracowaniem statutu dla gminnej spółdzielni wraz z innymi
dokumentami strategicznymi. Indywidualne podejście uwzględniające zasoby i
specyfikę Gminy Zagórz będą stanowiły podstawę dalszych działań związanych z
utworzeniem spółdzielni energetycznej. Jak wynika z przeprowadzonych analiz
technicznych, prawnych i finansowych, spółdzielnia energetyczna już wkrótce będzie
przyczyniała się do oszczędności finansowych i ekonomicznych i stanie się jednym z
głównych narzędzi programu zarządzania energią w Gminie Zagórz. Zasadność
utworzenia i przystąpienia Gminy do spółdzielni  energetycznej zostały przedstawione
Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz, przez powołany Zespół ds. zarządzania Energią.
Przygotowano zatem wymagany proceduralnie projekt uchwały Rady Gminy w
Zagórzu, w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Zagórz do spółdzielni
energetycznej, który Rada  przyjęła jednogłośnie podjętą Uchwałą,  na XIII Sesji Rady
Miejskiej w Zagórzu w dniu 21 marca 2025.


